

PRITARTA
Širvintų rajono savivaldybės tarybos
2018 m. kovo 29 d.

sprendimu Nr. 1-78

**ŠIRVINTŲ R. BARTKUŠKIO MOKYKLOS-DAUGIAFUNKCIO CENTRO
DIREKTORIAUS
2017 METŲ VEIKLOS ATASKAITA**

1. Įstaigos pristatymas:

1.1. Širvintų r. Bartkuškio mokykla–daugiafunkcis centras, centrinė buveinė – Aušros g. 25, Bartkuškio k., Jauniūnų sen., Širvintų r., LT-19011, tel./faks. (8 382) 41 130, el. p. bartkuskiomdc@gmail.com.; internetinis puslapis www.bartkuskis.sirvintos.lm.lt. Kiti pastatai yra adresu Aušros g. 26.

Širvintų r. Bartkuškio mokyklos–daugiafunkcio centro Alionių pagrindinio ugdymo skyriaus adresas - Mokyklos g. 24, Alionys I, LT-19143 Širvintų r., tel. (8 382) 43 717.

1.2. Direktoriaus vardas, pavardė, kvalifikacija, vadybinis stažas.

Danguolė Kalesnikienė, vidurinės mokyklos istorijos ir visuomenės mokslo mokytojo kvalifikacija ir pradinių klasių mokytojo kvalifikacija, edukologijos magistro laipsnis, socialinių mokslų (edukologija) daktaro mokslinis laipsnis (įgytas 2007 m. birželio 27 d.); socialinių mokslų srities edukologijos krypties docento pedagoginis vardas, III vadybinė kategorija.

1.3. Darbuotojų skaičius:

Administracijos darbuotojai	Pedagoginiai darbuotojai	Nepedagoginiai darbuotojai
2	24	18

1.4. Vaikai/mokiniai:

	2015-01-01	2016-01-01	2017-01-01	2018-01-01
Vaikų skaičius (bendras)	76	81	126	110
Vaikų skaičius mišrioje ikimokyklinio ugdymo grupėje (se)	10	22	27	27
Ikimokyklinio ugdymo grupių skaičius	1	2	2	2

Klasių komplektų skaičius	8	7	7+4 (Alionių skyriaus)	7+1
Mokiniai, turintys spec. ugdymosi poreikių	6	15	14	18
Pavežami mokiniai	45	69	60	60
Lankantys neformaliojo švietimo veiklas	57	66	32	49

1.5. Šildomas patalpos (plotas kv. m.): iš viso – 2693,17 (1921 kv. m. Bartkuškyje ir 772,17 kv.m. Alionyse)

1.5.1. pagrindinio pastato Bartkuškyje – 1048 kv. m.

1.5.2. kiti pastatai – 873 kv. m.

1.5. 3. pagrindinio pastato Alionyse – 772,17 kv. m.

1.6. 2017 m. biudžetas:

Paskirtis	Gauta (Eur) 2017 m.	Panaudota (Eur) 2017 m.
Mokinio krepšelio lėšos		
Darbo užmokestis	185800	185800
Soc. draudimo įmokos	57302	57302
Vadovėliai ir kitos mokymo priemonės	13500	13500
Pedagogų kvalifikacijai kelti	1200	1200
Kitos paslaugos	1400	1400
Informacinėms ir komunikacinėms technologijoms diegti ir naudoti	669	669
Mokinių pažintinei veiklai ir profesiniam orientavimui	731	731
Lėšos MMA didinti		
Darbo užmokestis	2800	2800
Soc. draudimo įmokos	900	900
Lėšos pedagogų darbo užmokesčiui didinti		
Darbo užmokestis	4500	4500
Soc. draudimo įmokos	1400	1400
Mokinių nemokamo maitinimo lėšos		
	6959	6959
Savivaldybės biudžetas		
Darbo užmokestis	119394	119394
Soc. draudimo įmokos	36790	36790
Komunalinės paslaugos	16500	16500
Transportas	12599	12599
Ryšių paslaugos	2300	2300

Mityba	600	600
Kitos prekės	4800	4800
Kvalifikacijos kėlimas	255	255
Kitos paslaugos	2397	2397
Projekto lėšos	700	700
Lėšos pedagoginei pagalbai teikti	549	549

1.6.1. Savarankiškas mokyklos biudžetas

Paramos lėšos	471,51	471,51
Biudžetinių įstaigų pajamos	12271,66	12271,66
Biudžetinių įstaigų pajamos (nuoma)	1199,60	1199,60
„Viešųjų darbų įgyvendinimas ir finansavimas“	-	-

Širvintų VK „Veivera“ padovanojo 70 eurų kalėdinėms dovanėlėms; UAB „Pontem“ – 84 kalėdines dovanėles už 54 eurus. Iš VMI gauta 401, 51 eurai 2 proc. paramos lėšų.

Dėl Alionių pagrindinės mokyklos skyriaus komplektų sumažėjimo (liko tik pradinės klasės – 1 komplektas) buvo sumažintas etatų skaičius ir išmokėtos išeitinės pašalpos septyniems mokytojams iš mokinio krepšelio lėšų, virėjai ir ūkvedžiui iš aplinkos lėšų. Kreditorinis įsiskolinimas 2017 metų pabaigoje sudarė 1911 eurus.

2. Švietimo įstaigos veiklos prioritetai ir tikslų įgyvendinimas.

2.1. Įgyvendinant mokyklos-daugiafunkcio centro veiklos ir ugdymo programą, siekiant išsikelti tikslų, orientuotasi į numatytus **prioritetus**:

mokyklos paslaugų ir vaidmens vietos bendruomenėje didinimą; saugios aplinkos užtikrinimą; ugdymo(si) kokybės gerinimą diferencijuojant, bendraujant ir bendradarbiaujant, skatinant motyvaciją, atsakomybę ir mokyklos lankomumą; naujų edukacinių erdvių ir priemonių kūrimą ir/ar panaudojimą ugdymo procese.

2.2. Išsikelti **tikslai**:

- Gerinti formaliojo ir neformaliojo švietimo užsiėmimų kokybę.
- Kurti naujas ir panaudoti esamas edukacines erdves ir priemones ugdymui ir ugdymui(si).
- Didinti mokyklos teikiamų paslaugų įvairovę.
- Efektyvinti informavimą apie mokyklos-daugiafunkcio centro veiklas.
- Didinti mokyklos bendruomenės narių fizinį ir psichologinį saugumą.

kontekste, ugdant problemų sprendimo bendradarbiaujat gebėjimus. Rezultatai panaudojami mokinių pasiekimų, pagalbos mokiniui ir mokinių savijautos gerinimui.

2017 metais mokyklą baigė 15 mokinių. Visi Širvintų r. Bartkuškio mokyklos-daugiafunkcio centro mokiniai sėkmingai dalyvavo pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime (6 iš jų – Alionių pagrindinio ugdymo skyriaus mokiniai).

2.2.1. 1. Pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinimo rezultatai

Eil. Nr.	Patikrinimas	Laikė mokinių	Didžiausias įvertinimas (balais)	Mažiausias įvertinimas (balais)	Gautų įvertinimų vidurkis (balais)
1.	Matematika	15	10	4	5,9
2.	Lietuvių kalba	15	9	4	6,8

6 mokiniai tęsia mokymąsi Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijoje, 2 mokiniai – Širvintų r. Musninkų A. Petrulio gimnazijoje; 2 mokiniai – Vilniaus Jeruzalės darbo rinkos mokymo centre, 1 mokinys – Vilniaus paslaugų ir verslo mokykloje, 2 mokiniai – Ukmergės technologijų ir verslo mokykloje, 1 mokinys išvyko į Angliją, 1 – mokosi savarankiškai. Mokykloje mokiniams sudaromos galimybės dalyvauti konkursuose, olimpiadose, varžybose. Respublikinio lygio futbolo varžybos Turskio taurei laimėti jau yra tradicinės ir pernai sukvistos aštuonios mokyklų futbolo komandos iš kelių rajonų.

Mokyklos darbuotojai tikslingai dalyvauja kvalifikacijos tobulinimo seminaruose. Pagal poreikį dalyvauta atestuojant sveikatos žinias pagal Privalomojo higienos įgūdžių, civilinės saugos mokymo, darbų saugos bei priešgaisrinės saugos mokymo programas. Pedagogai seminarus planavo pagal numatytus prioritetus ir savo poreikius: „Žaidimai – metodai, stiprinantys klasės bendruomenę“, „Link mokyklos be sienų: tikslingas IKT taikymas“, „Mokymąsi skatinančios strategijos“, „Skaitytojo ugdymas: vaikų literatūros patirtis ir aktualijos“, „Skaitmeniniai produktai sėkmingai vaikų ateičiai“, „Kitoks auklėtojo ir mokinio laikas kartu“ ir kt. Visiems pedagogams buvo sudaryta galimybė tobulinti savo kvalifikaciją mokykloje tęstiniame seminare apie IKT panaudojimą ugdyme, kokybišką pamoką „Gera pamoka – vizija ar realybė?“, pasidalinti patirtimi mokykloje vykusioje konferencijoje. Daugiausiai seminarų vyko Širvintų švietimo centre, norintys galėjo rinktis aktualius ir naudingus seminarus kitur. Dvi mokytojos laimėjo vizitą į Švediją, parvykusios dalinosi įspūdžiais apie medijų ir informacinio raštingumo patirtį šioje šalyje.

Iš viso pedagogai kvalifikaciją tobulino 123 dienas, 728 valandas. Vidutiniškai – 5 dienas per metus (po 30 akademinių valandų).

2.2.2. Įgyvendinant tikslą „**Kurti naujas ir panaudoti esamas edukacines erdves ir priemones ugdymui ir ugdymui(si)**“ pagrindinis dėmesys buvo skirtas ugdymo inovacijų galimybių plėtrai, – įsigijome modernių priemonių gamtamoksliam ugdymui, skirtų bandymams,

edukacinių žaidimų pradinių klasių mokiniams (šachmatų, šaškių, kalbos, kognityvinių gebėjimų ugdymui ir kt.), priemonių socialinės pedagogės kabinetui, kurios skirtos socialiniam ugdymui, naujų knygų, vadovėlių ir kitų mokymosi priemonių mokyklai, ikimokykliniam ugdymui skirtų žaislų, sporto inventoriaus. Savo jėgomis atnaujinti krepšinio aikštelės įrengimai sporto aikštyne, įsigyti futbolo vartai. Įsigyti du treniruokliai mokyklos ir kaimo bendruomenės reikmėms. Technologijų dirbtuvės visiškai sukomplektuotos, jose yra visa reikalinga įranga medžio darbams. Sukomplektuota įranga ir įrankiai maisto technologijų pamokoms. Pagal atnaujintus higienos reikalavimus aptverta ir įrengta vaikų žaidimų ir sporto aikštelė ikimokyklinukams ir priešmokyklinukams.

Pakeisti fizikos kabineto baldai, pasirengta projektui „Mokyklų aprūpinimas gamtos ir technologinių mokslų priemonėmis“, pagal kurį šis kabinetas bus aprūpintas gamtos ir technologinių mokslų priemonėmis. Visose klasėse (Alionių skyriuje taip pat) įrengti projektoriai, didelė dalis kompiuterių pakeisti naujais, įrengta mokinių poilsio zona su edukacinėmis galimybėmis.

Mokyklos bendruomenės iniciatyva įrengtame pradinių klasių mokinių bandymų daržo sklypelyje įrengtos ir apželdintos harmoningos ir su mokyklos aplinka derančios pakeltos paaukštintos lysvės.

2.2.3. Suprasdami tikslą **„Didinti mokyklos teikiamų paslaugų įvairovę“** kaip specifinį mokyklai-daugiafunkciam centrui keliamą lūkestį ir jį įgyvendindami, pagal galimybes siekėme pasitelkti socialinius partnerius, tai: VŠĮ „Bartkuškio vaikai“, Bartkuškio kaimo bendruomenė, Širvintų meno mokykla, VŠĮ Trakų švietimo centras, Elektrėnų savivaldybės Kietaviškių pagrindinė mokykla, Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centras, Lietuvos edukologijos universitetas. 2017 užmegsti ryšiai su Ukrainos Černigovo srities Kozeleckio rajono Osterio gimnazija, sudaryta bendradarbiavimo sutartis, apsikeista jaunimo kultūrinių mainų idėjomis, planuojamas jų vizitas.

Siekiamo, būti atviri ne tik mokyklos (organizuojamos mokinių diskotekos, tradicinės šventės, varžybos ir kt.), bet ir aplinkinių kaimų bendruomenių nariams. Mokykloje vyko Alionių ir Jauniūnų seniūnijos susitikimai su gyventojais, savivaldybės administracija, kaimo bendruomenės renginiai. Teikiamos sporto salių nuomos paslaugos, nuomojamos patalpos Alionių filiale telekomunikacijų paslaugoms, vyksta treniruotės Širvintų rajono gyventojams treniruoklių salėje, bibliotekoje – sudarytos galimybės naudotis internetiniu ryšiu, kompiuteriais ir elektroninėmis skaityklėmis. Mokyklos – daugiafunkcio centro patalpose vyksta Šv. Mišios, kuriose gali dalyvauti visi norintys. VŠĮ „Bartkuškio vaikai“ darbuotojai užima mokinius laisvu nuo jų užsiėmimų metu, suteikdami daugiau turiningo laisvalaikio, socialinio ugdymo galimybių. Širvintų meno mokyklos mokytojai atvyksta vesti chorinio dainavimo užsiėmimų, mūsų mokiniai mokosi groti akordeonu, pianinu. Sudarytos puikios sąlygos ne tik mokytis bendrojo ugdymo dalykų, bet ir įgyti ir vaikų

neformaliojo švietimo baigimo dokumentą – pažymėjimą. Pasirašę bendradarbiavimo sutartį su VŠĮ Trakų švietimo centru dalyvavome neformalaus vaikų švietimo projekte „Vanduo, molis, vaškas – draugai?“

Bartkuškio kaimo bendruomenė veikia mokyklos patalpose, turime daugiau progų bendradarbiavimui neformalioje aplinkoje su vaikais ir jų tėvais.

Suorganizuota mokinių išvyka į Kietaviškių pagrindinę mokyklą, kurioje dalyvauta projekto, skirto gabių mokinių ugdymui, veiklose, atnaujinti ryšiai su Specialiosios pedagogikos ir psichologijos centru, įgyvendinant prevencinę Opkus programą.

Vyko susitikimai su LEU dėstytojais ir magistro studijų karjeros projektavimo specialybės studentais: diskusija „Karjeros projektavimo iššūkiai ir galimybės“, praktiniai užsiėmimai karjeros projektavimo srityje mokytojams, studentai vedė netradicines pamokas mokiniams. (Emilijos Urnėžienės straipsnis LEU laikraštyje „Šviesa“ Nr. 2 (2459) „Plečiami ryšiai su mokykla-daugiafunkciu centru“).

Siekiant daugiafunkcių centrų bendradarbiavimo, dalijimosi patirtimi, organizuota respublikinė konferencija „Daugiafunkcis centras – visos dienos mokykla“, kurioje dalyvavo ir skaitė pranešimus mūsų mokyklos, Širvintų rajono savivaldybės, LEU bei daugiafunkcių centrų atstovų iš visos Lietuvos, daugiafunkcių centrų darbuotojų pasiūlymus išklause ir ugdymo naujoves pristatė viceministras G. Kazakevičius.

2.2.4. Įgyvendinome tikslą „Efektyvinti informavimą apie mokyklos - daugiafunkcio centro veiklas“.

Save identifikavome kaip dinamišką, saugią ir atvirą mokyklą naudojames ne tik stendais, plakatais, tinklalapiu, bet ir trimis atvirai prieinamomis socialinio tinklo Facebook paskyromis.

Bendradarbiaujame su rajonine spauda: straipsnis „Pokyčiai Bartkuškyje – sumani vadyba ir šiuolaikiška mokykla“, D. Kalesnikienės ir R. Pivoraitės parengtas straipsnis apie situaciją mokykloje „Dėmesys savijautai, psichinei ir fizinei sveikatai“ (išspausdintas „Širvintų krašte“ 2017-06-30). Straipsnis „Švietimo naujienoms“: „Norite visos dienos mokyklos – pinigų skirkite daugiafunkciams centrams“, išspausdintas 2017 m. Nr. 7 (373), ir kt.

ŠMM suburtoje darbo grupėje, kurioje kuriama „Visos dienos mokyklos koncepcija“ (direktorė D.Kalesnikienė yra šios grupės narė) skleidžiama informacija apie Širvintų rajono savivaldybės sprendimus, dėl kurių Bartkuškio mokyklos daugiafunkcio centro veiklos, savanorystės, socialinių partnerių bendradarbiavimo patirtis yra naudinga generuojant visos dienos mokyklos idėjas šalies mastu.

2017 metais LR Prezidentūroje vyko susitikimai su Švietimo ir mokslo ir Kultūros ministerijų bei visuomeninių organizacijų atstovais (dalyvavo D. Kalesnikienė), kurių metu buvo

sprendžiamos daugiafunkčių centrų plėtros probleminiai klausimai. Susitikimuose vadovautasi ir Širvintų r. Bartkuškio mokyklos daugiafunkcio centro valdymo ir veiklos patirtimi.

2.2.5. Išsikeltas tikslas: „**Didinti mokyklos bendruomenės narių fizinį ir psichologinį saugumą**“ buvo įgyvendinamas komplikuoti. Tai lėmė objektyvios ir subjektyvios priežastys. Vienas iš kliuvinių buvo mokinių skaičiaus mažėjimas, dėl kurio Alionių skyriuje vyravo negatyvios nuotaikos, suvokiant, kad sukomplektuoti klasių dėl mažo mokinių skaičiaus nebepavyks, todėl dalį darbuotojų teks atleisti. Dėl klasių komplektų mažėjimo kai kurie bendruomenės nariai pasijuto nesaugūs, tačiau laiku numačius tinkamus žingsnius (didžiausia dalis mokytojų buvo atleisti birželio mėnesį, susitarus dėl jiems tinkamiausių atleidimo sąlygų: terminų, išeitinių piniginių išmokų ir kt.), daugeliui pavyko įsidarbinti jau nuo rugsėjo mėnesio. Mokinių mokymosi institucijos pasirinkimą lėmė jų tėvų ar globėjų sprendimai pagal jų poreikius.

Dar viena priežastis, dėl kurios mokyklos bendruomenė patyrė liūdnų akimirkų, buvo beprasmė Alionių pagrindinio ugdymo skyriaus mokinio žūtis 2017 metų pradžioje. Išgyventi šią netektį padėjo mokyklos bendruomenės sutelktumas, organizuota Krizių valdymo komanda, bendradarbiavimas su savivaldybės vadovais ir institucijomis, tinkama individuali ir grupinė psichologinė pagalba, kurią suteikė Širvintų rajono švietimo centro psichologė, VŠĮ Krizių įveikimo centro psichologai ir psichoterapeutai, kurie vedė renginį – seminarą mokytojams „Psichologinės krizės mokykloje: patyčių ir savižudybių prevencija“ ir paskaitą tėvams „Psichologinės krizės, kaip jas atpažinti, kaip padėti“. Visus metus mokykloje organizuotos veiklos, skirtos smurto ir savižudybių prevencijai, vyko mokyklos bendruomenės švietimo renginiai. Bendradarbiaujant su socialiniais partneriais VŠĮ „Bartkuškio vaikai“, vaikų dienos centre buvo sudaryta galimybė dalyvauti trijuose psichiatriškos-psichoterapeutės Sigitos Lesinskienės seminaruose „Vaiko raidos etapai“, savivaldybės projekto „Kompleksinė pagalba šeimai“ seminaruose ir konsultacijose. Svarbią mokyklos fizinės ir psichinės sveikatos ugdymosi turinio dalį sudarė įgyvendintas savivaldybės finansuojamas sveikatingumo projektas „Sveikame kūne sveika siela“.

Pradėta įgyvendinti nuosekli ir ilgalaikė socialines emocines kompetencijas ugdanči preventinė programos Olweus patyčių prevencijos programos tęsinio Opkus programa. Opkus idėjos integruojamos į mokyklos veiklas, gerai dirba socialinė pedagogė, todėl mažėja patyčių ir smurto atvejų. Visi 1-4 klasių mokiniai dalyvauja preventinėje „Antrojo žingsnio“ programoje. Dalyvauta respublikiniuose projektuose „Mes rūšiuojam“, „Ekokarta“. Už surinktus taškus gauta sporto inventoriaus, sėklų, iš kurių užsiaugintais augalais papuošta aplinka. Metų pabaigoje, pritarus mokyklos bendruomenei, pavyko įrengti vaizdo kameras ir mokyklos patalpose. Užtikrinant priešgaisrinę saugą vyko priešgaisriniai ir civiliniai mokymai bei pratybos visai mokyklos bendruomenei, atnaujintas priešgaisrinis inventorių.

Gera savijauta, bendrumo jausmas apima mokykloje-daugiafunkciame centre organizuojuose renginiuose, kuriuose įprastai dalyvauja tėvai, seneliai, kiti kaimo bendruomenės atstovai. Tai tradicinės visus suvienijančios šventės: Mokslo metų pradžios, Adventinis renginys, Šimtadienis, Turskio taurės varžybos, mokinių tarybos organizuojamas Helovyno renginys, Sausio 13-osios, Vasario 16-osios minėjimai, Užgavėnės, Savaitė be patyčių, akcija „Darom“, akcija „Uždekim Vėlinių žvakutę“, Tolerancijos diena, mažųjų ikimokyklinukų Kalėdų eglutės šventė ir kitos.

3. Stiprieji aspektai ir problemos, sąlygotos vidaus ir išorės faktorių:

Mokyklos vidaus įsivertinimo grupės rezultatai parodė stipriuosius veiklos aspektus: mokyklos sportiniai pasiekimai yra žinomi rajone, šalyje; mokytojai stengiasi, kad mokiniai suprastų ir išmokytų pamoką; tėvų manymu, jų vaiko mokykla yra gera mokykla.

Tobulintini aspektai: mokinio mokymosi taisyklių laikymasis; mokinių mokymosi pasiekimai; tėvų ir vietos bendruomenės įsitraukimas į mokyklos veiklų organizavimą.

Darbo grupė siūlė kelti tėvų, mokinių ir mokytojų motyvaciją aktyviau dalyvauti bendruomenės renginiuose; nuolat kurti saugią fizinę ir psichologinę aplinką; kurti naujas tradicijas, skatinančias mokyklos bendruomenės narių bendradarbiavimą; pagal galimybes organizuoti tėvams šviečiamuosius renginius; ieškoti būdų mokinių mokymosi pasiekimams gerinti, sieti ugdomąją veiklą su praktika ir mokinių interesais.

4. Mokyklos patikrinimai. 2017 m. kontroliuojančios institucijos tikrino maitinimo, sveikatos normų reikalavimų vykdymą, saugos užtikrinimą:

4.1. 2017 m. kovo 20 d. Širvintų r. Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyr. specialistas Mykolas Braška vykdė mokyklos-daugiafunkcio centro civilinės saugos būklės kompleksinį planinį patikrinimą. Civilinės saugos būklė įvertinta patenkinamai.

4.2. 2017 m. lapkričio 22 d. Širvintų valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba atliko maisto saugos, kokybės, higienos, ženklinimo kontrolės, su maistu besiliečiančių medžiagų ir gaminių saugos, kokybės, ženklinimo kontrolės, RVASVT sistemos ir GHP auditą. Nustatyti neatitikimai pagal trūkumų šalinimo planą buvo pašalinti.

4.3. Nacionalinio visuomenės sveikatos centro prie Sveikatos apsaugos ministerijos Vilniaus departamento Širvintų skyrius 2017 m. lapkričio 22 d. atliko periodinę visuomenės sveikatos saugos kontrolę. Jos metu nustatyti trūkumai buvo pašalinti ir 2018 m. vasario 7 d., atlikus grįžtamąją visuomenės sveikatos saugos kontrolę, nustatyta, kad pažeidimai pašalinti.

Direktorė



Danguolė Kalesnikienė

PRITARTA

Mokyklos tarybos

2018 m. kovo 19 d.

posėdžio protokolu Nr. 2